Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ
2007 年 1 月 9 日

                                  松下電器産業株式会社

                                      モータ社 産業モータ事業部

                            【重要】
小形ギヤードモータ

ＮｅｗＧシリーズ丸軸モータ

品番末尾Ｓなしタイプ生産終息のお知らせ

拝啓 厳寒の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また､平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて､標記の件ですが、小形ギヤードモータ新Ｇシリーズの発売（‘０６年１０月 1 日発売）に伴い、

ＮｅｗＧシリーズ丸軸モータの品番末尾Ｓなしタイプ（Ｇシリーズおよび新Ｇシリーズ互換性なし）の

生産終息を実施いたします。

誠に恐縮ではございますが、何卒事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

                             記

■生産終息対象機種 ：小形ギヤードモータ ＮｅｗＧシリーズ丸軸の品番末尾Ｓなしタイプ

※カタログ「小形ギヤードモータ 2002/12 版」（Ａ５版）以降掲載しておりません。

■置き換え可能機種：小形ギヤードモータ 新Ｇシリーズ丸軸モータの品番末尾Ｓ付

※カタログ「小形ギヤードモータ 2006/10」（Ａ４版オレンジ色）に掲載

※□８０と□９０サイズのみインロー部形状（寸法）が異なりますので、ご注意ください。

   （詳細は別紙比較表をご参照ください）

■理由：新Ｇシリーズへ統合化のため。

■変更への経緯

NewＧシリーズ発売当初、インローの寸法がＧシリーズと異なっており、互換性がありません

でしたが、2002 年 12 月 24 日付 モータニュース ‘ＮｅｗＧシリーズの丸軸モータ機種追加

のお知らせ‘ にて互換性を持たせたＮｅｗＧシリーズモータ品番末尾 S 付きをご案内しまし

た。このたび G シリーズ、ＮｅｗＧシリーズの後継機種として新 G シリーズが発売になりまし

たので部材統合化を図りたく、ＮｅｗＧシリーズ丸軸モータ品番末尾Ｓなしタイプの生産終息

を実施いたします。

■ＮｅｗＧシリーズ丸軸（品番末尾Ｓなしタイプ） 終受注および生産終息時期

・ 終受注：２００７年２月末日を持ちまして終了といたします。

・生産終息：２００７年３月末日を持ちまして終息といたします。

※専用仕様におきましては、別途ご案内申し上げます。

■対応納期の変更

・丸軸モータの納期対応が変わります（‘０６年１0 月１日より実施済）。

ＮｅｗＧシリーズ ：受注後 1 か月 （ロット台数 30 台以下に適用します）

新Ｇシリーズ     ：受注後 ５日  （ロット台数 30 台以下に適用します）

■補修サービス対応について

・２０１０年３月末日までとさせていただきます。

ただし、破損の状況、部品残存在庫の状況によっては修理不可能な場合がありますので

何卒ご理解の上、新Ｇシリーズ丸軸モータへの切り替えをお願いいたします。

                                                          以上

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/